
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA 

DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

“Folgòre da San Gimignano” 
Via Delfo Giachi n. 1 53037 S. Gimignano -  Tel. 0577/940322-906719  Fax 0577/940322 

E-mail: siic806004@istruzione.it Posta certificata: siic806004@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.comprensivosangimignano.edu.it 

 
 
C.I. n 48 
 

San Gimignano, 20 ottobre 2022 
 

A tutto il personale 
 

                                                                                                                           Alle famiglie  
 

                                                                                                                      Al sito web                                  
 
 
 

OGGETTO: Elezione del Consiglio di Istituto a. s. 2022-23, 2023-24, 2024-25 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTE  le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 
giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

VISTO  il D.Lvo 297 del 16/04/1994; 

VISTA la nota MI prot. 24462 del 27 settembre 2022;  

VISTO Il Decreto del prot. 967 del 4-10-2022; 

CONSIDERATO che occorre emanare il decreto di indizione delle elezioni con un termine previo 
di almeno 30 giorni rispetto alla data di svolgimento decretata dal Direttore 
generale USR Toscana; 

PRESO ATTO che il numero di alunni iscritti in questo Istituto è pari a 497;  

 

DECRETA 

L’indizione delle elezioni per la costituzione del Consiglio di Istituto che si svolgeranno nei seguenti 
giorni: 

 





Domenica 27 Novembre 2022 dalle ore 8,00 alle ore 12,00, Lunedì 28 Novembre 2022 dalle ore 8,00 
alle ore 13,30. 

La consistenza numerica delle componenti elettive è quella di cui all'’O.M.215/91 e successive 
modificazioni: 

6 rappresentanti del personale docente 

6 rappresentanti dei genitori 

1 rappresentante del personale ATA 

Le operazioni preliminari alle elezioni avverranno con le seguenti modalità: 

Presentazione delle liste dei candidati / Esposizione liste: dalle ore 8 del 07/11/2022 alle ore 14 del 
11/11/2022 (20° - 15° giorno antecedente alla data fissata per le elezioni) vanno presentate alla 
segreteria (sig.ra Maddalena Panzera o, in sua assenza, Dirigente scolastica) le liste dei candidati alle 
elezioni, con le firme autenticate dei presentanti e dei candidati. Quindi, la Commissione Elettorale 
cura l’affissione delle liste e del verbale; 

Propaganda elettorale: dal 9/11/2022 al 25/11/2022 (18° - 2° giorno antecedente le votazioni) può 
essere effettuata propaganda elettorale con affissione degli scritti e con riunioni per la presentazione 
di candidati e programmi, previa richiesta al Dirigente Scolastico, nel limite delle norme di 
contenimento dell’emergenza pandemica; 

Nomina dei componenti dei seggi: non oltre il 22/11/2022 (5° giorno antecedente le votazioni), su 
designazione della Commissione Elettorale, il Dirigente Scolastico nomina i componenti dei seggi. Un 
seggio sarà aperto presso il plesso secondaria San Gimignano e l’altro presso il plesso primaria di 
Ulignano. 

La modulistica per presentare le liste può essere richiesta alla segreteria.  

Seguirà la pubblicazione di un vademecum con i dettagli e le istruzioni per le diverse fasi delle 
operazioni elettorali. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                                 Cecilia Martinelli 

 
 
 
 
 

 


		2022-10-20T15:07:27+0200
	CECILIA MARTINELLI




